

## **P R O T O K Ó Ł   N r   I I I / 0 8**

**z obrad XVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 25 kwietnia 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

Przed otwarciem obrad sesji radni uczcili minutą ciszy pamięć ś.p. radnego Henryka Piotrowskiego.

Następnie Pani Halina Cieśla reprezentująca Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo” zaprosiła na IV Międzyregionalny Zlot Miłośników Aniołów w Aniołowie, który odbędzie się 24 maja 2008 roku.. Dla gości przygotowane zostały między innymi warsztaty kulinarne, ceramiczne oraz gry i zabawy dla najmłodszych.

Ad. pkt 1

Otwarcie obrad sesji.

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. pkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji uczestniczyło 15 radnych.

Przy analizie punktu 6 porządku sesji przybyli radni: Edward Skalij, Henryk Żukowski, Mariusz Ficak. Nieobecni na sesji radni: Mariusz Ferek, Waldemar Wielgosz.

Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad, Przewodniczący Rady zaproponował ze swojej strony radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Zbigniewa Cieśli do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.

Ad. pkt 4

Przyjęcie porządku sesji.

Przewodniczący Rady Stanisław Paździor zaproponował wprowadzić do porządku sesji punkt 19a, tj.: podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w strefie północnej gminy Pasłęk, w obrębie geodezyjnym Zielony Grąd, gmina Pasłęk.

Innych propozycji zmian do porządku sesji radni nie wnieśli.

W głosowaniu za przyjęciem porządku sesji wraz z wprowadzeniem punktu 19 a było 15 radnych.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji było 15 radnych.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji przybyli radni: Edward Skalij, Henryk Żukowski, Mariusz Ficak. Podczas obrad obecnych było 18 radnych.

Ad. pkt 7

Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabierali:

- radna Janina Rapacka pytała, czy w związku z remontem ulicy Kraszewskiego zostanie przy tej ulicy postawiony przystanek autobusowy wraz z wiatą. Wnioskowała o zorganizowanie parkingu dla samochodów ciężarowych i tirów przy dworcu PKP na parkingu PKS. Radna zwróciła się z prośbą o poszerzenie bramki na cmentarzu komunalnym przy ul. A. Steffena, co byłoby dobrym rozwiązaniem dla inwalidów wjeżdżających na cmentarz wózkami inwalidzkimi.
- radny Tadeusz Jedlikowski wnioskował o wystąpienie do PUK-u w Pasłęku w sprawie zwiększenia częstotliwości odbioru opakowań plastikowych. Zwrócił uwagę, że od strony północnej koło cmentarza wycięto topole i są braki zadrzewień. Należy usunąć tam pozostałe śmieci.
- radny Edward Skalij podziękował Burmistrzowi za szybkie zainteresowanie się sprawą związaną z rozbiórką budynku gospodarczego na terenie Zespołu Szkół w Pasłęku.

Ad. pkt 8

#### Zapytania i wnioski sołtysów.

- sołtys Sołectwa Stegny Wanda Krygier pytała, czy nie można byłoby zwiększyć częstotliwości odbioru opakowań plastikowych i szklanych. Pojemniki na te odpady są zapełnione, a PUK odpowiada, że ma podpisaną umowę z gminą na wywóz raz w miesiącu. Również renciści i emerycy proszą o mniejsze pojemniki na odpady stałe. PUK odpowiada, że nie posiada mniejszych pojemników. Pani sołtys zwróciła uwagę, że PUK pobiera opłatę za wywóz nieczystości płynnych w kwocie 150 zł. za kurs, wyliczono, iż m<sup>3</sup> nieczystości płynnych kosztuje 18 zł. Pytała dlaczego opłata pobierana jest za kurs, a nie za ilość m<sup>3</sup>.
- sołtys Sołectwa Majki Józef Giers, w imieniu mieszkańców Sołectwa Majki podziękował Burmistrzowi, Radzie Miejskiej za wyremontowanie odcinka gminnej drogi dojazdowej do miejscowości Majki.
- sołtys Sołectwa Krasin Czesław Frączek również wnioskował o zwiększenie ilości pojemników na plastik i szkło, co najmniej powinny być 4. Sołtys poinformował o odbytym zebraniu wiejskim, na którym mieszkańcy żądali wykonania kanalizacji. Wieś deklaruje tu współfinansowanie i pomoc. Zwrócił się z prośbą o odczytanie odpowiedzi jaką sołtys otrzymał odnośnie akcji posesja.
- sołtys Sołectwa Marzewo Witold Stabrowski pytał, kto powinien sprzątać wiaty przystankowe. Na przystanku w Marzewie została wybita szyba, której nie sprzątnięto.

#### Ad. pkt 9

Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 2007 rok.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku Henryk Żukowski poinformował, że Komisja Rewizyjna odbyła kontrolę M-GOPS w Pasłęku i zwróciła uwagę, że przy tak małej obsadzie etatowej Ośrodek funkcjonuje dobrze, za co złożył gratulacje Pani Kierownik. Komisja wnioskuje o zwiększenie obsady etatowej w M-GOPS poprzez wzmocnienie jednym etatem, co zostało zapisane w protokole pokontrolnym.

Następnie radny Zbigniew Cieśla pytał, ilu podopiecznych przypada na jednego pracownika socjalnego. Jest bardzo dużo podopiecznych, gdzie wymaga się dużej staranności ze strony urzędników, jakby to było „pieszczenie” tego środowiska, z drugiej strony niepokoi go to, że są miejsca pracy np: w PUK i ludzie nie chcą pracować.

Głos zabrała Elżbieta Marszałkowska – Kierownik M-GOPS w Pasłęku, która zwróciła uwagę na ulegającą lekkiej poprawie sytuację ekonomiczną społeczeństwa, ale również na wzrost patologii – alkohol, przemoc w rodzinie. Nadmieniła, że wskaźniki ustawowe, co do zatrudnienia pracowników socjalnych wynoszą jeden pracownik socjalny na 2000

mieszkańców. Do spełnienia tych wymogów należałoby zatrudnić jeszcze 4 terenowych pracowników socjalnych. W M-GOPS na jednego pracownika socjalnego przypada 3.336 mieszkańców.

Na zakończenie dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor złożył gratulacje Pani Kierownik z prośbą o przekazanie również gratulacji pracownikom M-GOPS. Myśli, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie zwiększenia obsady etatowej w M-GOPS zostanie zrealizowany.

Sprawozdanie z działalności M-GOPS w Pasłęku za 2007 rok stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2007 r. z uwzględnieniem wykazu dokumentów dotyczących wycinki i sprzedaży drzew z Parku Ekologicznego w Pasłęku.

Po analizie powyższego sprawozdania, radny Krzysztof Kopański zwrócił uwagę, że sprawozdanie to jest niespójne księgowo. Pytał, jakie są wpływy za reklamę, czy rzeczywiście wpływy z organizacji imprez wynoszą 46,73 zł., z dzierżaw 93,46 zł. Radny pytał, ile MOSiR planuje nasadzeń drzew w tym roku.

Dyrektor MOSiR w Pasłęku Jerzy Przedpełski odpowiedział, że wpływy z reklam są rzeczywiście znikome. W ub. roku organizowana była jedna impreza dla Firmy NETTO i dochód z tej imprezy wyniósł 46,73 zł. (zapłata za nagłośnienie, sprzątnięcie po imprezie). Jeżeli chodzi o wycinkę drzew, usuwane są tylko drzewa, które się przewrócą. W tym roku zostało posadzonych 1500 szt. olchy, wiązu i jesionu. Aktualnie do posadzenia jest 1,8 tyś. szt. dębu czerwonego.

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Żukowski odniósł się do kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną do MOSiR. Stwierdził, że Komisja Rewizyjna z satysfakcją przyjęła wyniki wykonania budżetu MOSiR w Pasłęku za 2007 rok.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2007 rok stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pasłęk za 2007 rok oraz wniosku o udzielenie Burmistrzowi Pasłęka absolutorium z tego tytułu.

Na wstępie Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski przedstawił w formie multimedialnej dochody i wydatki z punktu widzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2007 rok – załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor

zapropował dyskusję nad powyższym sprawozdaniem.

Głos zabierali:

- Henryk Żukowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok było poddane głębokiej analizie. Budżet został wykonany w sposób dobry. Nie zostały pominięte inwestycje na wsi i w mieście.
- radny Krzysztof Kopański stwierdził, że jak na skalę miejsko- gminną budżet gminy jest budżetem wysokim. Zwrócił uwagę że od dwóch lat powinien w Urzędzie Miejskim w Pasłęku funkcjonować audyt zewnętrzny. W przedwyborczych zapewnieniach Burmistrza była informacja, że zostaną pozyskane środki finansowe na wykonanie ulicy Partyzantów. Okazało się jednak inaczej, ponieważ gmina musiała wspomagać się kredytem 5-cio milionowym, kiedy budżet był na plusie. Radny zwrócił uwagę na niekolejność wykonywania zadań na Placu Św. Wojcicha, gdzie najpierw się buduje obiekt hotelowy, a później stawia plac. Zdaniem radnego wykonanie ulicy Firmowej kosztowało więcej niż sprzedany plac dla firmy. Wykonanie odcinka 56 m ulicy kosztowało blisko 300 tys zł., jest to ogromny wydatek. Radny zwrócił uwagę na pasywność inwestycyjną. Ceny wykonawstwa rosną i progresja podatkowa jaka jest w tym roku może nie wystarczyć i gmina będzie musiała wspomagać się kredytami.
- radny Henryk Żukowski odniósł się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Kopańskiego stwierdzając, że budżet był audytowany przez firmę na zlecenie i jest rozpisany konkurs na zatrudnienie audytora zewnętrznego. Ponadto powiedział, że Burmistrz realizuje to, co Rada uchwaliła w budżecie do realizacji.
- sołtys Sołectwa Krasin Czesław Frączek w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na dobrze układającą się współpracę z Burmistrzem. Burmistrz dba o wygląd miasta i wsi, są czyste chodniki i ładne trawniki. Jego zdaniem Burmistrz wyrobił sobie sukces w krótkim czasie i życzył Burmistrzowi wszystkiego najlepszego.
- odnosząc się do pierwszego stwierdzenia radnego Krzysztofa Kopańskiego, Skarbnik Gminy Bożena Adamczyk poinformowała, że zarządzeniem Burmistrza Pasłęka z dnia 10.VII. 2007 r. został wprowadzony audyt wewnętrzny w Urzędzie Miejskim w Pasłęku. W związku z tym, że budżet gminy przekroczył 40 mln zł. wymagane jest zatrudnienie audytora zewnętrznego. Został ogłoszony konkurs na zatrudnienie audytora zewnętrznego i do tej pory nikt się nie zgłosił. W 2006 roku budżet był audytowany przez dwóch audytorów biegłych rewidentów z uprawnieniami.
- Burmistrz odniósł się do dalszych zarzutów radnego Krzysztofa Kopańskiego. Jeżeli chodzi o pozyskanie środków unijnych na wykonanie ulicy Partyzantów Burmistrz poinformował, że Marszałek

Województwa nie ogłosił jeszcze konkursu. Ma być ogłoszony 15.XII.br. w ramach Programu Warmia i Mazury – działania związane z drogami, które służą rozwojowi lokalnemu. Od roku gmina jest przygotowana do tego konkursu.

Odnosnie Placu Św. Wojciecha Burmistrz powiedział, że inwestor budujący hotel, w rozmowie z nim zapytał, czy ten plac będzie tak wyglądał. Jeżeli tak, to nie będzie inwestował, bo chciałby, żeby ten plac nawiązywał do charakteru zamku, starego miasta i budującego się hotelu. Budowa Placu Św. Wojciecha kosztowała 2,3 mln zł. i gmina otrzyma 85 % zwrotu. O przeznaczeniu tych środków finansowych zdecyduje Wysoka Rada.

Jeżeli chodzi o wykonanie ulicy Firmowej, tworzonej w SSE, na gruntach gminnych, Burmistrz powiedział, skoro inwestor firma STANBOR przekazuje swoje dobro budując fabrykę z najnowocześniejszym sprzętem powinniśmy w jego kierunku „wysłać sygnał”, że potrzebujemy go na naszym terenie. Fabryka da do 200 miejsc pracy. Pan radny Kopański mówi o pasywności inwestycyjnej, natomiast Burmistrz powiedział, że ma inne zdanie na ten temat. Spotyka się z ludźmi, którzy cieszą się, że w Pasłęku coś się dzieje. W 2005 roku gmina inwestowała 6 % dochodów. W ubiegłym roku było około 20 %, natomiast dzisiaj na inwestycje przeznaczają się 25 % dochodów. Nie kończy się tylko na inwestycjach, które są zapisane w budżecie. Ściągamy inwestorów z zewnątrz, stąd firma MARBUD budująca obiekt gastronomiczny – hotelowy, budowane jest również pole golfowe. Nasz budżet w porównaniu z innymi gminami jest budżetem inwestycyjnym.

Burmistrz podziękował Wysokiej Radzie za bardzo duże zaangażowanie jeżeli chodzi o inwestycje.

- Radny Krzysztof Kopański powiedział, że w jego wypowiedzi nie chodziło mu o to, że budżet nie był audytowany, tylko o kwestię zatrudnienia audytora wewnętrznego. Taka sytuacja w Elblągu trwa od dwóch lat i nie zamyka się kwestii zatrudnienia audytora. Powinna być ciągle prowadzona rekrutacja. Ulica Partyzantów bardzo ładnie wygląda i była potrzebna, jednak kwestią sporną jest to, że gmina nie starała się o środki przed rozpoczęciem inwestycji.
- Burmistrz Wiesław Śniecikowski wyjaśnił radnemu, że gmina może wystąpić o środki finansowe do programu unijnego wtedy, kiedy jest ogłoszony konkurs. Jeżeli Marszałek Województwa taki konkurs ogłosi złożymy wnioski. Nawet kiedy inwestycja jest zakończona można starać się o środki finansowe.

Po dyskusji głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM Henryk Żukowski. Poinformował, że Komisja Rewizyjna rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Burmistrza Pasłęka z wykonania budżetu Miasta

i Gminy Pasłęk za 2007 rok i wystąpiła z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Pasłęka absolutorium z tego tytułu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor odczytał uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie Zespół w Elblągu:

- uchwałą Nr 114/2008 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 26 marca 2008 r. pozytywnie opiniującą przedłożone przez Burmistrza Pasłęka sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Pasłęk za 2007 rok,
- uchwałą Nr 324/2008 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 16 kwietnia 2008 r. pozytywnie opiniującą przedłożony przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku wniosek w sprawie absolutorium dla Burmistrza Pasłęka z tytułu wykonania budżetu za 2007 r.

Powyższe uchwały stanowią załączniki Nr 9 i Nr 10 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kto z radnych jest za udzieleniem Burmistrzowi Pasłęka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2007 rok.

W głosowaniu za udzieleniem Burmistrzowi Pasłęka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Pasłęk za 2007 rok było 16 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwała Nr III/17/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje i podziękowanie Burmistrzowi, Skarbnikowi Gminy i wszystkim pracownikom.

Przewodniczący Rady ogłosił 20-to minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Obecnych było 15 radnych.

W związku z chwilową nieobecnością sekretarza obrad Zbigniewa Cieśla, Przewodniczący Rady zaproponował pełnienie funkcji sekretarza obrad radnemu Mariuszowi Ficakowi.

W głosowaniu za pełnieniem funkcji sekretarza obrad przez radnego Mariusza Ficaka było 15 radnych.

Przybyli radni: Jarosław Jasiukiewicz i Jan Świdorski – 17 radnych obecnych.

Ad. pkt 12

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na 2008 rok budżetu gminy Pasłęk.

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu, 17 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2008 rok budżetu gminy Pasłęk. Podczas głosowania nieobecny był radny Zbigniew Cieśla.

Uchwała Nr III/18/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Na obrady sesji przybył radny Zbigniew Cieśla. Obecnych podczas sesji 18

radnych.

W dalszej części obrad funkcję sekretarza obrad pełnił radny Zbigniew Cieśla.

Ad. pkt 13

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie dotyczącego partycypacji w kosztach utrzymania policjantów oddziału prewencji w Olsztynie.

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie dotyczącego partycypacji w kosztach utrzymania policjantów oddziału prewencji w Olsztynie.

Uchwała Nr III/19/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 14

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania w zakresie świadczenia usług zdrowotnych.

Głos zabrał radny Krzysztof Kopański który pytał, dlaczego nie można było adaptować starych pomieszczeń w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 w Pasłęku z przeznaczeniem na rehabilitację. Dlaczego mamy inwestować nie w naszą bazę i czy jest sporządzone orzeczenie techniczne.

Burmistrz odpowiedział, że Pani Dyrektor Samodzielnego Publicznego Ośrodka Rehabilitacyjno – Terapeutycznego w Elblągu stwierdziła, iż pomieszczenia na rehabilitację w przedszkolu są za małe, a dodatkowych pomieszczeń nie ma. Środki finansowe zapisane w projekcie uchwały przeznaczone byłyby na urządzenie nowej siedziby ośrodka rehabilitacji w Szpitalu Powiatowym w Pasłęku, w pomieszczeniach po zlikwidowanym Oddziale Rehabilitacji Kardiologicznej. W szczególności przeznaczone na pokrycie kosztów wykonania planu technologicznego oraz uproszczonej dokumentacji projektowej i wykonawczej. Wszystko zostanie sprecyzowane w umowie zawartej ze Starostą Elbląskim.

Burmistrz zwrócił się do Wysokiej Rady o przeznaczenie na powyższy cel środków finansowych w kwocie 10.900 zł.

Pan Dyrektor SP ZOZ w Pasłęku Jerzy Przybylski szacuje, że koszty adaptacji zamkną się kwotą 200 tyś. zł. Na dzień dzisiejszy należałoby wymienić okna i posadzkę. Kiedy będą wiadome koszty adaptacji Burmistrz spotka się z wójtami ościennych gmin w sprawie partycypacji w kosztach wykonania remontu. Na przełomie lipca i sierpnia br. muszą być wykonane prace związane z modernizacją. Pracodawcą będzie doktor Kopytko, który jest zainteresowany pracą w tym ośrodku. Starosta powiedział, że obiekt



zostanie przekazany nieodpłatnie.

Powyższy projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania w zakresie świadczenia usług zdrowotnych.

Uchwała Nr III/20/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 15

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Starostę Elbląskiego dotyczącego partycypacji w kosztach opracowania numerycznej mapy zasadniczej dla terenu miasta Pasłęk.

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał radny Krzysztof Kopański zwrócił uwagę, że zadanie to spoczywa na samorządzie powiatowym, które jest bardzo kosztowne i wymaga pewnych zmian. Przymierzając się do zmiany tego planu zapytał, jak to wpłynie logistycznie na sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Następnie Burmistrz poinformował, że jest to zadanie zlecone, czyli Wojewody. Powiat Elbląski takiej mapy nie posiada. Mapa zasadnicza będzie wykorzystana do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pasłęk.

Inspektor w Referacie BGK Kazimierz Lipnicki powiedział, że jakość map papierowych, jakie posiada starostwo jest w stanie fatalnym, natomiast plan zagospodarowania przestrzennego jest konieczny, dlatego też za konieczność uznał podjęcie powyższej uchwały, bo gmina stoi przed dylematem, albo robi plan zagospodarowania przestrzennego, albo nie.

Powyższy projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez Starostę Elbląskiego dotyczącego partycypacji w kosztach opracowania numerycznej mapy zasadniczej dla terenu miasta Pasłęka.

Uchwała Nr III/21/08 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16

Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr III/22/08 Rady Miejskiej w powyższej sprawie stanowi załącznik

Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

Głos zabrał radny Krzysztof Kopański, który zawnioskował w projekcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk wykreślić w § 1, pkt „1/ w § 50 w ust. 2 cyfrę „3” zastępuje się cyfrą „4”. Jego zdaniem jest to ukryty zamiar, aby nie funkcjonował Klub Radnych Niezależnych. Wobec powyższego uważa, że takie działanie jest działaniem sprzecznym z ideą demokracji i sprawnego funkcjonowania samorządu.

Ustosunkowując się do powyższej wypowiedzi radnego Krzysztofa Kopańskiego, Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie zgadza się z taką argumentacją, iż chodzi tu o unicestwienie Klubu Radnych Niezależnych, bo przecież są ludzie niezrzeszeni i Klub Radnych Niezależnych może się w każdej chwili wzbogacić o więcej osób.

Zdaniem radnego Krzysztofa Kopańskiego każdy projekt uchwały powinien mieć swoje uzasadnienie i zwrócił się z prośbą, aby projektodawca uzasadnił ten projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się o wypowiedź w tej sprawie do radcy prawnego Wiesława Osaka.

Radca prawny poinformował, że w sprawie powyższego projektu uchwały została przygotowana opinia prawa, którą odczytał – załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Radca prawny nie podzielił poglądu radnego Krzysztofa Kopańskiego. Zasadą demokracji jest to, że radni głosują i dokonują zmian, mają do tego prawo i nie ma tu omijania przepisów prawa. Zawarta podstawa prawna w tym projekcie uchwały nie narusza statutu i przepisów prawa oraz ustawy o samorządzie gminnym. Powiedział, że do tej opinii dołączony jest Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, na który się powoływał.

Radny Kopański zapytał, kto jest projektodawcą tego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że projektodawcą jest Klub Radnych „Pasłęczanie”.

Radny Krzysztof Kopański uważa, że na życzenie Klubu Radnych „Pasłęczanie” została przygotowana opinia prawna. Faktycznie taka była jego idea wystąpienia na sesji, aby poprawić statut. Zwrócił się z prośbą o dołączenie opinii prawnej do materiałów sesyjnych. Radny zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Klubu Radnych „Pasłęczanie”, jakie nastąpiły okoliczności, które wymuszają w/w zmianę statutu Miasta i Gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady odpowiedział tu, że nie są to specjalne okoliczności, tylko uporządkowanie statutu, co zostało wcześniej stwierdzone.

Następnie głos zabrał radca prawny Wiesław Osak, który powiedział, że nie przygotował opinii dla Burmistrza, tylko przygotował opinię w sprawie. Opinia została przygotowana zgodnie z przepisami i projekt uchwały nie

narusza przepisów prawa. Na żądanie radnego Kopańskiego zostanie dołączona do materiałów opinia i wyrok NSA.

Radca prawny stwierdził również, że ustawa o radcach prawnych daje mu tą możliwość i obowiązek, że jest niezależny w wydawaniu opinii prawnych, przygotowuje je w sprawie i na żądanie, a nie na życzenie, bo tak zrozumiał intencję Pana radnego Kopańskiego.

W dalszej części Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Krzysztofa Kopańskiego dotyczący wykreślenia z projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk w § 1, pkt 1

W głosowaniu za wykreśleniem w projekcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk, w § 1 punktu 1 było 2 radnych, 15 radnych przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Pasłęk. Uchwała Nr III/ 23/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

#### Ad. pkt 18

W tym punkcie radni dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/61/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 8 grudnia 2006 roku dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na kadencję 2006 – 2010 oraz wyboru składu osobowego tej komisji.

Uchwała Nr III/24/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

#### Ad. pkt 19

W tym punkcie radni również dyskusji nie podjęli.

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku.

Uchwała Nr III/25/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

#### Ad. pkt 19a

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w strefie północnej gminy Pasłęk w obrębie geodezyjnym Zielony Grąd gmina Pasłęk.

W sprawie powyższego projektu uchwały głos zabrał radny Krzysztof Kopański stwierdzając, że niespełna rok temu radni podjęli taką uchwałę, co dawało pewną projekcję dla inwestycji i inwestora pola golfowego, który był obecny podczas sesji. Po kilku miesiącach okazuje się, że plan ten jest już nieaktualny i inwestor żąda zupełnie coś innego. Uważa, że jest to pewien precedens, bo nie tak łatwo w samorządach zmienia się plan

zagospodarowania przestrzennego. Mamy taką sytuację, że niedawno była podjęta taka uchwała i niedawno zapłaciliśmy pieniądze za zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tego terenu podczas, gdy inwestor płaci 2 tys. zł. podatku rolnego za ok. 120 ha. Zapytał sołtysów, ile płacą za 1 ha podatku rolnego, a ile płaci inwestor, który do celów komercyjnych zakupił grunt. Radny chce bliżej poznać o co tu chodzi i w jakim kierunku będą zmierzały te zmiany.

Następnie Burmistrz powiedział, że faktycznie w ubiegłym roku został przyjęty plan zagospodarowania przestrzennego, który dotyczył obszaru pola golfowego. Kosztów związanych z opracowaniem tego planu zagospodarowania przestrzennego nie ponosi samorząd Miasta i Gminy Pasłęk dlatego, że zainteresowany podmiot przekazał na to zadanie darowiznę i w tej sprawie została podpisana umowa.

Firma złożyła wniosek o zmianę planu zagospodarowania tego terenu, który został przeanalizowany z nowym projektantem i chodzi tu o to, że urządzenia kanalizacyjne nie powinny być w pasie drogowym. Z kasy gminy na ten cel nie pójdą żadne pieniądze. Firma płaci podatek rolny i jak zostanie zakończona inwestycja złoży do starostwa wnioski o przekwalifikowanie gruntów. Zostanie ona zwolniona z podatku od nieruchomości uchwałą Rady Miejskiej, która została podjęta trzy lata temu. Natomiast będzie płaciła podatek od budowli, czyli dochody z tego tytułu będą dla gminy większe jak z podatku rolnego. Zostanie dokładnie przedstawione Wysokiej Radzie wyliczenie, o ile te dochody będą większe, plus do tego dochody wynikające z tego, że każdy tam zatrudniony będzie płacił podatek PIT, a z tego 39 % jest zwracane do kasy gminy. Czyli dochody z tego przedsięwzięcia nie będą mniejsze, a wyższe.

W dalszej części Inspektor w Referacie BGK Kazimierz Lipnicki poinformował, że zmienił się projektant pola golfowego. Wcześniej na tym terenie był przewidziany jeden zbiornik wodny, natomiast nowy projektant zaproponował kilka takich zbiorników, stąd należy dokonać zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu.

Następnie radny Henryk Żukowski zwrócił uwagę na to, że wątpliwość tego przedsięwzięcia jest na pewno duża, ale cieszy się, że Burmistrz podchodzi do inwestorów w sposób bardzo elastyczny i można liczyć na to, że człowiek z tak „otwartą głową” i tak elastycznym podejściem do inwestorów jest Burmistrzem, gdyż człowiek z innym podejściem byłby „katastrofą” dla Miasta i Gminy Pasłęk.

Radny Krzysztof Kopański zwrócił uwagę, że odpis podatku PIT jest faktycznie tam, gdzie mieszka podatnik. Jeżeli podatnik mieszkający np: w Warszawie, czy Olsztynie kupi dom to tam zapłaci podatek i nie będzie z tego odpisu.

Radny Kopański zapytał na podstawie jakich przepisów miasto przyjęło tą darowiznę. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza o udzielenie w tej sprawie

odpowiedzi na piśmie.

W głosowaniu 16 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w strefie północnej gminy Pasłęk w obrębie geodezyjnym Zielony Grąd gmina Pasłęk.

Uchwała Nr III/26/08 w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20

W głosowaniu 18 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Pasłęku Pana Henryka Józefa Piotrowskiego.

Uchwała Nr III/27/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej dotyczącą postawienia wiaty przystankowej przy ulicy Kraszewskiego Burmistrz odpowiedział, że taka wiata zostanie postawiona, ale nie w tym roku. W sprawie zorganizowania parkingu dla tirów na placu PKS koło dworca PKP Burmistrz przeprowadzi rozmowę z Panem Brachunem – Dyrektorem PKS w Elblągu. Proponowany na parking plac jest własnością gminy i wydierżawiany przez PKS. Odnośnie ostatniej interpelacji dotyczącej poszerzenia bramki na cmentarzu Burmistrz w przyszłym tygodniu skontaktuje się z administratorem cmentarza.

W sprawie interpelacji radnego Tadeusza Jedlikowskiego dotyczącej zwiększenia częstotliwości odbioru opakowań plastikowych, Burmistrz odpowiedział, że na ten cel w tym roku nie ma środków finansowych. Środki zostaną zwiększone przy konstrukcji budżetu na przyszły rok. Ponadto powiedział, że będzie się starał załatwić problem związany z nieporządkiem i brakiem zadrzewień od strony północnej koło cmentarza.

Ad. pkt 22

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W sprawie prośby sołtysa Sołectwa Stegny Wandy Krygier dotyczącej zwiększenia częstotliwości odbioru opakowań plastikowych i szklanych Burmistrz odpowiedział, że przy konstrukcji budżetu na 2009 rok zostaną zwiększone środki finansowe na ten cel. Jeżeli chodzi o mniejsze pojemniki na odpady stałe nadmienił, że mieszkańcy mogą wybrać sami podmiot, z którym podpiszą umowę na wywóz nieczystości. Wie, że firma KLINER stawia mniejsze pojemniki. Odnośnie wywozu szamba Burmistrz powiedział, że PUK pobiera opłatę za kurs.

W sprawie prośby sołtysa Sołectwa Krasin Czesława Frączka

dotyczącej wybudowania kanalizacji w Krasinie, Burmistrz odpowiedział, że temat zostanie rozważany podczas procedury układania budżetu na 2009 rok.

Następnie Jerzy Oryl Kierownik Referatu SO odczytał odpowiedź na zgłoszony wniosek na poprzedniej sesji przez sołtysa Czesława Frączka odnośnie akcji posesja – załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Odnośnie pytania sołtysa Sołectwa Marzewo Witolda Stabrowskiego kto ma sprzątać przystanki autobusowe, Burmistrz odpowiedział, że jest to mienie społeczne i sołtys powinien zmobilizować mieszkańców do sprzątnięcia. Wybita szyba we wiacie przystankowej w Marzewie zostanie wstawiona.

Ustosunkowując się do udzielonej odpowiedzi przez Burmistrza sołtys Sołectwa Marzewo poinformował, że przystanek autobusowy w Marzewie nie jest zaśmiecany przez mieszkańców Marzewa, tylko przez osoby przejeżdżające przez tę miejscowość.

Ad. pkt 23

W punkcie sprawy różne głos zabrał radny Marian Matuszczak, który poinformował, że Zespół Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pasłęku będzie realizował wniosek pod nazwą „Oswoić konflikt”. Podsumowująca konferencja z udziałem sołtysów, uczniów odbędzie się 3.VI.br.

Następnie Przewodniczący Rady Stanisław Paździor przypomniał radnym, że 30 kwietnia br. mija termin składania oświadczeń majątkowych.

Na zakończenie sesji Burmistrz podziękował za zaufanie i bardzo dobrze układającą się współpracę z Przewodniczącym Rady, Wiceprzewodniczącymi i radnymi. Podziękował również Pani Skarbnik i Sekretarzowi Gminy.

Obrady XVII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 10<sup>00</sup> do godziny 14<sup>30</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:  
Zbigniew Cieśla

Protokółowała:  
K. Holeniewska

